LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG TỈNH BẮC GIANG

BAN CHỈ ĐẠO THỰC HIỆN QCDC Ở CƠ SỞ

Số:           /TB-BCĐ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bắc Giang, ngày        tháng 02 năm 2024

THÔNG BÁO

Phân công nhiệm vụ thành viên Ban Chỉ đạo

thực hiện Quy chế dân chủ ở cơ sở trong các cấp công đoàn tỉnh Bắc Giang

Căn cứ Quyết định số 273/QĐ-LĐLĐ ngày 19/02/2024 của Ban Thường vụ

Liên đoàn Lao động tỉnh về việc kiện toàn Ban Chỉ đạo thực hiện Quy chế dân chủ

ở cơ sở trong các cấp công đoàn tỉnh Bắc Giang, Trưởng Ban Chỉ đạo phân công nhiệm

vụ cho các thành viên Ban Chỉ đạo, cụ thể như sau:

1. Đồng chí Nguyễn Văn Cảnh - Chủ tịch Liên đoàn Lao động tỉnh,

Trưởng Ban Chỉ đạo:

Phụ trách chung, chỉ đạo và duy trì hoạt động của Ban Chỉ đạo.

Trực tiếp chỉ đạo công tác kiểm tra, giám sát các cơ quan, đơn vị, doanh

nghiệp và các cấp công đoàn về việc thực hiện QCDC ở cơ sở.

Chỉ đạo Liên đoàn Lao động thành phố Bắc Giang, Công đoàn Viên chức

tỉnh, Công đoàn Giáo dục tỉnh, Công đoàn Các Khu công nghiệp tỉnh thực hiện

QCDC ở cơ sở và hướng dẫn CĐCS trực thuộc tham gia thực hiện QCDC ở cơ sở.

2. Đồng chí Nguyễn Thị Thu Hương, Phó Chủ tịch LĐLĐ tỉnh - Phó

Trưởng ban chỉ đạo:

Chỉ đạo các liên đoàn lao động huyện: Hiệp Hòa, Tân Yên, Lạng Giang;

Công đoàn ngành Nông nghiệp và Phát triển nông thôn thực hiện QCDC ở cơ sở và

hướng dẫn CĐCS trực thuộc tham gia thực hiện QCDC ở cơ sở. Thực hiện các

nhiệm vụ khác khi Trưởng Ban Chỉ đạo phân công.

3. Đồng chí Lê Đức Thọ, Phó Chủ tịch Liên đoàn Lao động tỉnh - Phó

Trưởng ban chỉ đạo:

Chỉ đạo các liên đoàn lao động huyện Yên Dũng, Lục Nam, thị xã Việt Yên;

các công đoàn ngành: Công Thương, Y tế về thực hiện QCDC ở cơ sở và hướng

dẫn CĐCS trực thuộc tham gia xây dựng và thực hiện QCDC ở cơ sở.

Chỉ đạo công tác tiếp nhận, giải quyết kiến nghị, đề xuất, đơn thư khiếu nại,

tố cáo của CNVCLĐ, đoàn viên công đoàn. Thực hiện các nhiệm vụ khác khi

Trưởng Ban Chỉ đạo phân công.

 2

4. Đồng chí Nguyễn Mạnh Hùng, Phó Chủ tịch Liên đoàn Lao động tỉnh

- Phó Trưởng ban chỉ đạo:

Chỉ đạo công tác tuyên truyền, phổ biến chủ trương, đường lối, chính sách

của Đảng, pháp luật của Nhà nước về thực hiện Quy chế dân chủ ở cơ sở đến công

nhân viên chức lao động.

Chỉ đạo các liên đoàn lao động huyện: Sơn Động, Lục Ngạn, Yên Thế; Công

đoàn ngành Xây dựng và Nhà Văn hóa Lao động tỉnh về thực hiện QCDC ở cơ sở

và hướng dẫn CĐCS trực thuộc tham gia thực hiện QCDC ở cơ sở. Thực hiện các

nhiệm vụ khác khi Trưởng Ban Chỉ đạo phân công.

5. Đồng chí Dương Đức Tuấn, Trưởng Ban Tuyên giáo - Nữ công Liên
đoàn Lao động tỉnh - Thành viên Ban Chỉ đạo:

Tham mưu giúp Ban Chỉ đạo tổ chức tuyên truyền, phổ biến các quy định

của pháp luật về thực hiện QCDC ở cơ sở trong các cơ quan, đơn vị, doanh

nghiệp và các cấp công đoàn. Thực hiện các nhiệm vụ khác khi Trưởng Ban Chỉ

đạo phân công.

6. Đồng chí Diêm Bích Liên, Trưởng ban Chính sách pháp luật và Quan hệ
Lao động Liên đoàn Lao động tỉnh - Thành viên Ban Chỉ đạo:

Tham mưu giúp Ban Chỉ đạo triển khai các nội dung về Công đoàn tham gia

xây dựng và thực hiện QCDC ở cơ sở trong các cấp công đoàn; tham gia kiểm tra,

giám sát các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp và các cấp công đoàn về việc thực hiện

QCDC ở cơ sở. Thực hiện các nhiệm vụ khác khi Trưởng Ban Chỉ đạo phân công.

7. Đồng chí Hoàng Văn Tình - Trưởng Ban Tổ chức - Kiểm tra Liên đoàn

Lao động tỉnh - Thành viên Ban Chỉ đạo:

Tham mưu giúp Ban Chỉ đạo các nội dung và hình thức thực hiện dân chủ tại

nơi làm việc về công khai công tác cán bộ; tham mưu tiếp nhận, giải quyết đơn

thư, các kiến nghị, đề xuất của CNVCLĐ. Thực hiện các nhiệm vụ khác khi

Trưởng Ban Chỉ đạo phân công.

8. Đồng chí Ngô Đức Kiên, Trưởng Ban Tài chính Liên đoàn Lao động tỉnh
- Thành viên Ban Chỉ đạo:

Tham mưu giúp Ban Chỉ đạo các nội dung và hình thức thực hiện công khai

tài chính, tài sản công đoàn trong các cấp công đoàn. Thực hiện các nhiệm vụ khác

khi Trưởng Ban Chỉ đạo phân công.

9. Đồng chí Nguyễn Quang Tuấn, Chánh Văn phòng Liên đoàn Lao động tỉnh -

Thành viên Ban Chỉ đạo:

 Tham mưu giúp Ban Chỉ đạo nắm bắt, tổng hợp tình hình CNVCLĐ, đoàn

viên công đoàn. Thực hiện các nhiệm vụ khác khi Trưởng Ban Chỉ đạo phân công.

 3

10. Đồng chí Bùi Văn Khước, Chủ tịch Liên đoàn Lao động thành phố -

Thành viên Ban Chỉ đạo:

 Chỉ đạo, hướng dẫn CĐCS trực thuộc Liên đoàn Lao động thành phố tham gia

xây dựng và thực hiện QCDC ở cơ sở. Thực hiện đúng quy định về dân chủ tại cơ

quan LĐLĐ thành phố. Thực hiện các nhiệm vụ khác khi Trưởng Ban Chỉ đạo

phân công.

11. Đồng chí Hà Văn Kha, Chủ tịch Liên đoàn Lao động huyện Lạng Giang

- Thành viên Ban Chỉ đạo:

Chỉ đạo, hướng dẫn CĐCS trực thuộc Liên đoàn Lao động huyện Lạng Giang

tham gia xây dựng và thực hiện QCDC ở cơ sở. Thực hiện đúng quy định về dân

chủ tại cơ quan Liên đoàn Lao động huyện Lạng Giang. Thực hiện các nhiệm vụ

khác khi Trưởng Ban Chỉ đạo phân công.

12. Đồng chí Nguyễn Văn Hùng, Chủ tịch Liên đoàn Lao động huyện

Việt Yên - Thành viên Ban Chỉ đạo:

Chỉ đạo, hướng dẫn CĐCS trực thuộc Liên đoàn Lao động huyện Việt Yên

tham gia xây dựng và thực hiện QCDC ở cơ sở. Thực hiện đúng quy định về dân

chủ tại cơ quan Liên đoàn Lao động huyện Việt Yên. Thực hiện các nhiệm vụ khác

khi Trưởng Ban Chỉ đạo phân công.

13. Đồng chí Giáp Thị Thùy Chi, Chủ tịch Liên đoàn Lao động

huyện Lục Ngạn - Thành viên Ban Chỉ đạo:

 Chỉ đạo, hướng dẫn CĐCS trực thuộc Liên đoàn Lao động huyện Lục Ngạn

tham gia xây dựng và thực hiện QCDC ở cơ sở. Thực hiện đúng quy định về dân

chủ tại cơ quan Liên đoàn Lao động huyện Lục Ngạn. Thực hiện các nhiệm vụ khác

khi Trưởng Ban Chỉ đạo phân công.

14. Đồng chí Ngô Quang Tuấn, Chủ tịch Liên đoàn Lao động huyện Hiệp Hòa

- Thành viên Ban Chỉ đạo:

 Chỉ đạo, hướng dẫn CĐCS trực thuộc Liên đoàn Lao động huyện Hiệp Hòa

tham gia xây dựng và thực hiện QCDC ở cơ sở. Thực hiện đúng quy định về dân

chủ tại cơ quan Liên đoàn Lao động huyện Hiệp Hòa. Thực hiện các nhiệm vụ khác

khi Trưởng Ban Chỉ đạo phân công.

15. Đồng chí Vũ Trí Khiêm, Chủ tịch Liên đoàn Lao động huyện Lục Nam -

Thành viên Ban Chỉ đạo:

 Chỉ đạo, hướng dẫn CĐCS trực thuộc Liên đoàn Lao động huyện Lục Nam

tham gia xây dựng và thực hiện QCDC ở cơ sở. Thực hiện đúng quy định về dân

chủ tại cơ quan Liên đoàn Lao động huyện Lục Nam. Thực hiện các nhiệm vụ khác

khi Trưởng Ban Chỉ đạo phân công.

 4

16. Đồng chí Nguyễn Thanh Phương, Chủ tịch Liên đoàn Lao động huyện

Tân Yên - Thành viên Ban Chỉ đạo:

Chỉ đạo, hướng dẫn CĐCS trực thuộc Liên đoàn Lao động huyện Tân Yên

tham gia xây dựng và thực hiện QCDC ở cơ sở. Thực hiện đúng quy định về dân

chủ tại cơ quan Liên đoàn Lao động huyện Tân Yên. Thực hiện các nhiệm vụ khác

khi Trưởng Ban Chỉ đạo phân công.

17. Đồng chí Lưu Văn Thắng, Chủ tịch Liên đoàn Lao động huyện Yên Thế

- Thành viên Ban Chỉ đạo:

Chỉ đạo, hướng dẫn CĐCS trực thuộc Liên đoàn Lao động huyện Yên Thế

tham gia xây dựng và thực hiện QCDC ở cơ sở. Thực hiện đúng quy định về dân

chủ tại cơ quan Liên đoàn Lao động huyện Yên Thế. Thực hiện các nhiệm vụ khác

khi Trưởng Ban Chỉ đạo phân công.

18. Đồng chí Hoàn Trọng Đông, Chủ tịch Liên đoàn Lao động huyện

Yên Dũng - Thành viên Ban Chỉ đạo:

Chỉ đạo, hướng dẫn CĐCS trực thuộc Liên đoàn Lao động huyện Yên Dũng

tham gia xây dựng và thực hiện QCDC ở cơ sở. Thực hiện đúng quy định về dân

chủ tại cơ quan Liên đoàn Lao động huyện Yên Dũng. Thực hiện các nhiệm vụ khác

khi Trưởng Ban Chỉ đạo phân công.

19. Đồng chí Nguyễn Phồn Sượng, Chủ tịch Liên đoàn  Lao động huyện

Sơn Động - Thành viên Ban Chỉ đạo:

 Chỉ đạo, hướng dẫn CĐCS trực thuộc Liên đoàn Lao động huyện Sơn Động

tham gia xây dựng và thực hiện QCDC ở cơ sở. Thực hiện đúng quy định về dân

chủ tại cơ quan Liên đoàn Lao động huyện Sơn Động. Thực hiện các nhiệm vụ khác

khi Trưởng Ban Chỉ đạo phân công.

20. Đồng chí Vũ Thị Sáu, Chủ tịch Công đoàn ngành Y tế - Thành viên

Ban Chỉ đạo:

Chỉ đạo, hướng dẫn CĐCS trực thuộc Công đoàn ngành Y tế tham gia xây

dựng và thực hiện QCDC ở cơ sở. Thực hiện đúng quy định về dân chủ tại cơ quan

Công đoàn ngành Y tế. Thực hiện các nhiệm vụ khác khi Trưởng Ban Chỉ đạo

phân công.

21. Đồng chí Nguyễn Quang Thiện, Chủ tịch Công đoàn ngành Nông

nghiệp và Phát triển nông thôn - Thành viên Ban Chỉ đạo:

Chỉ đạo, hướng dẫn CĐCS trực thuộc Công đoàn ngành Nông nghiệp và

Phát triển nông thôn tham gia xây dựng và thực hiện QCDC ở cơ sở. Thực hiện

đúng quy định về dân chủ tại cơ quan Công đoàn ngành Nông nghiệp và Phát triển

nông thôn. Thực hiện các nhiệm vụ khác khi Trưởng Ban Chỉ đạo phân công.

 5

22. Đồng chí Nguyễn Văn Khanh, Phó Chủ tịch Công đoàn ngành Giáo dục

- Thành viên Ban Chỉ đạo:

Chỉ đạo, hướng dẫn CĐCS trực thuộc Công đoàn ngành Giáo dục tham gia

xây dựng và thực hiện QCDC ở cơ sở. Thực hiện đúng quy định về dân chủ tại cơ

quan Công đoàn ngành Giáo dục. Thực hiện các nhiệm vụ khác khi Trưởng Ban

Chỉ đạo phân công.

23. Đồng chí Chu Văn Thường, Chủ tịch Công đoàn ngành Xây dựng -

Thành viên Ban Chỉ đạo:

 Chỉ đạo, hướng dẫn CĐCS trực thuộc Công đoàn ngành Xây dựng tham gia

xây dựng và thực hiện QCDC ở cơ sở. Thực hiện đúng quy định về dân chủ tại cơ

quan Công đoàn ngành Xây dựng. Thực hiện các nhiệm vụ khác khi Trưởng Ban

Chỉ đạo phân công.

24. Đồng chí Ngô Quyết Thắng, Chủ tịch Công đoàn ngành Công Thương -

Thành viên Ban Chỉ đạo:

 Chỉ đạo, hướng dẫn CĐCS trực thuộc Công đoàn ngành Công Thương tham

gia xây dựng và thực hiện QCDC ở cơ sở. Thực hiện đúng quy định về dân chủ tại

cơ quan Công đoàn ngành Công Thương. Thực hiện các nhiệm vụ khác khi Trưởng

Ban Chỉ đạo phân công.

25. Đồng chí Nguyễn Thị Thêm, Chủ tịch Công đoàn Viên chức tỉnh -

Thành viên Ban Chỉ đạo:

Chỉ đạo, hướng dẫn CĐCS trực thuộc Công đoàn Viên chức tỉnh tham gia

xây dựng và thực hiện QCDC ở cơ sở. Thực hiện đúng quy định về dân chủ tại cơ

quan Công đoàn Viên chức tỉnh. Thực hiện các nhiệm vụ khác khi Trưởng Ban Chỉ

đạo phân công.

26. Đồng chí Ngô Đức Thắng, Chủ tịch Công đoàn Các khu công nghiệp tỉnh
- Thành viên Ban Chỉ đạo:

Chỉ đạo, hướng dẫn CĐCS trực thuộc Công đoàn Các khu công nghiệp tỉnh

tham gia xây dựng và thực hiện QCDC ở cơ sở. Thực hiện đúng quy định về dân

chủ tại cơ quan Công đoàn Các khu công nghiệp tỉnh. Thực hiện các nhiệm vụ khác

khi Trưởng Ban Chỉ đạo phân công.

27. Đồng chí Phạm Thanh Hải, Giám đốc Nhà Văn hóa Lao động tỉnh -

Thành viên Ban Chỉ đạo:

Thực hiện đúng quy định về dân chủ tại Nhà Văn hóa Lao động tỉnh. Thực

hiện các nhiệm vụ khác khi Trưởng Ban Chỉ đạo phân công.

28. Đồng chí Trịnh Thị Hương, Chuyên viên Ban Chính sách pháp luật và

Quan hệ lao động Liên đoàn Lao động tỉnh - Thành viên Ban Chỉ đạo:

Tham mưu giúp Ban Chỉ đạo hướng dẫn, đôn đốc, tổng hợp, báo cáo kết quả

Công đoàn tham gia xây dựng và thực hiện QCDC ở cơ sở; phối hợp tổ chức

 6

hội nghị CBCCVC, hội nghị người lao động; đối thoại tại nơi làm việc;

thương lượng tập thể, ký TƯLĐTT. Thực hiện các nhiệm vụ khác khi Trưởng

Ban Chỉ đạo phân công.

Trên đây là phân công nhiệm vụ các thành viên Ban Chỉ đạo thực hiện Quy chế

dân chủ ở cơ sở trong các cấp công đoàn tỉnh Bắc Giang. Trong quá trình thực

hiện, các thành viên có sự phối hợp, hỗ trợ để cùng hoàn thành tốt nhiệm vụ./.

Nơi nhận:
- Tổng Liên đoàn Lao động Việt Nam;
- Thường trực Tỉnh ủy, UBND tỉnh;
- Ban Quan hệ Lao động Tổng Liên đoàn;
- Ban Dân vận Tỉnh ủy (TT BCĐ thực hiện QCDC tỉnh);
- Ủy ban MTTQ tỉnh;

- Văn phòng Tỉnh ủy, Văn phòng UBND tỉnh;
- Đảng ủy Các cơ quan tỉnh;
- Thường trực, các ban LĐLĐ tỉnh;
- LĐLĐ các huyện, TP, TX, các CĐ ngành, CĐ Viên
chức tỉnh, CĐ các KCN tỉnh, Nhà VHLĐ tỉnh;
- Các thành viên BCĐ;
- Lưu: VT, Ban CSPL&QHLĐ.

TRƯỞNG BAN CHỈ ĐẠO

CHỦ TỊCH LĐLĐ TỈNH

Nguyễn Văn Cảnh

		canhnv_ldld@bacgiang.gov.vn
	2024-02-20T14:00:44+0700

		2024-02-20T14:13:57+0700

		2024-02-20T14:14:08+0700

		liendoan_ld_vt@bacgiang.gov.vn
	2024-02-20T14:14:40+0700